ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАГАЛЫК»

РЕШЕНИЕ
От_31.03.2016г.___                                   № 70                                              с.Нагалык

«Об установлении и введении в действие
на территории муниципального образования
«Нагалык» налога на имущество физических лиц»

      Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Нагалык»:
ДУМА РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Нагалык» налог на имущество физических лиц, исчисляемый исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения.
2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога %

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента включительно

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента включительно

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процента включительно

3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
1) Право на налоговую льготу имеют налогоплательщики, указанные в ст.407 Налогового кодекса Российской Федерации
4. Порядок и сроки уплаты налога определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального
образования «Нагалык»                                                                        Г.Г.Емнуев
             Глава муниципального
             образования «Нагалык»                                                                           Г.Г.Емнуев